



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date: 24/05/2024

2024/518 - N100 classification of rapes and attempted rapes. Crimes cancelled

In response to your recent request for information regarding;

- 1. For either each of the last five complete calendar or business years please provide the numbers of reported incidents of rape or attempted rape you classified as N100.**
- 2. For either each of the last five complete calendar or business years please provide the number of rape and attempted rape crimes cancelled by the service (force) crime registrar.**

Revised request.

My understanding is that rape and attempted rape crimes can be cancelled for the following reasons:

Transfer to another force (to investigate) Additional Verifiable Information (AVI) (held to determine that no notifiable crime occurred) Duplicate crime already recorded Recorded in error (by mistake).

Please break down the answer to Q2 to show the number of (i) rapes and (ii) attempted rapes in each cancelled category that you use.

N100 Code	2019	2020	2021	2022	2023
N100/01 - Reported Incident of Rape - Victim or 3rd Party Not Confirmed	224	173	248	299	239
N100/02 - Reported Incident of Rape - Credible Evidence to the Contrary	49	12	29	36	23
N100/03 - Reported Incident of Rape - Committed and Transferred to Other Force	45	21	22	15	8
Total	318	206	299	350	270

Rape	2019	2020	2021	2022	2023
C1 - Transferred Crime	33	31	20	37	33
C2 - Cancelled - additional verifiable info	14	19	7	5	11
C3 - Cancelled - duplicate/part recorded crime	23	14	16	18	20
C4 - Cancelled - crime recorded in error	3	2	3	4	3
Cancellation Type Not recorded	0	0	0	1	0
Total	73	66	46	65	67

Attempted Rape	2019	2020	2021	2022	2023
-----------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

C1 - Transferred Crime	2	1	0	2	1
C2 - Cancelled - additional verifiable info	0	1	3	0	0
C3 - Cancelled - duplicate/part recorded crime	0	1	1	1	1
Total	2	3	4	3	2

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 23/05/2024